
• Název případu 

Spolupráce obcí pro zajištění dopravní obslužnosti v regionu 

• Abstrakt 

Autobusovou dopravu Kokořínský SOK s.r.o. zřídilo Sdružení obcí Kokořínska 

k zajištění dopravní obslužnosti mezi jednotlivými obcemi regionu a městy Mělník 

a Mšeno. V dnešní době zajišťuje Kokořínský SOK s.r.o. dopravu na 12 linkách 

v rozsahu 2 až 34 spojů.  

• Motiv  

Zlepšení dopravní obslužnosti venkovského regionu s vlastní kontrolou nákladů. 

Tehdejších spojů bylo daleko méně než dnes a trh ovládal dominantní dopravce. 

• Realizující subjekt(y) 

Společnost Kokořínský SOK s.r.o., Sdružení obcí Kokořínska 

• Typ subjektu 

s.r.o., DSO 

• IČO 

26416832 (s.r.o.), 49518305 (DSO) 

• Délka trvání  

2008 – doposud 

• Klíčová slova 

Autobus, doprava, dopravní obslužnost 

• Frekvence realizace 

Dlouhodobý projekt 

• Lokalizace 

Středočeský kraj, okres Mělník 

• Tematická oblast  

Veřejná doprava 

• Financování  

Tato doprava je v plném rozsahu dotována Krajským úřadem Středočeského kraje. 

Několik procent spojů je dotováno přímo obcemi. Obec přispívá v částce zhruba 

30 tis. Kč ročně, týká se to 3 linek. 

  



• Prvky udržitelnosti 

Určující je CDV (cena dopravního výkonu), kterou kraj dopravcům platí. Ta současná 

umožňuje tvořit fondy na obnovu vozového parku. 

• Dopad  

Hlavní cílovou skupinou jsou děti, které z obcí mikroregionu společnost sváží do školy 

ve Mšeně. Další cílovou skupinou jsou nízkopříjmové skupiny a senioři, kteří využívají 

autobusů k cestám za lékaři, na úřady i za nákupy. Poslední cílovou skupinou jsou 

turisté, kteří navštěvují CHKO Kokořínsko. 

• Popis případu/řešení 

Autobusovou dopravu Kokořínský SOK s.r.o. zřídilo Sdružení obcí Kokořínska 

k zajištění dopravní obslužnosti mezi jednotlivými obcemi regionu a městy Mělník 

a Mšeno. V dnešní době zajišťuje Kokořínský SOK s.r.o. dopravu na 12 linkách 

v rozsahu 2 až 34 spojů. Kokořínský SOK s.r.o. zajišťuje také smluvní dopravu v rámci 

celé ČR. Společnost Kokořínský SOK s.r.o. dlouhodobě prokazuje schopnost trvale 

poskytovat produkty, které usilují o zvyšování spokojenosti zákazníka. Dále uplatňuje 

a udržuje systém managementu kvality a neustále jej zlepšuje. To vedlo v roce 2010 

k získání certifikátu řízení kvality výroby a služeb dle ISO 9001. 

• Kontakt či odkaz pro získání doplňujících informací 

https://www.kokorinskysok.cz/, http://www.mestomseno.cz/ 

• Obrázek 

 

Zdroj: www.kokorinskysok.cz 

 

Text zpracoval/a: Naděžda Chytilová, 19. 3. 2021 

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám prosím 

vědět a my textu aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz 

https://www.kokorinskysok.cz/
http://www.mestomseno.cz/
http://www.kokorinskysok.cz/
mailto:ivs@econ.muni.cz

